



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI  
ESTADO DO PARANÁ  
AVENIDA MARINGÁ, 660 – CENTRO  
CNPJ 78.844.834/0001-70

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal, BELMIRO DA SILVA FARIAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – **HOMOLOGAR** a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 4 / 2016  
b) Licitação Nº : 1/2016  
c) Modalidade : Concorrência:  
d) Data Homologação : 19/04/2016  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ESTE PODER LEGISLATIVO.

01.031.0001.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: D MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP**  
**CNPJ/CPF: 12.148.000/0001-12**

Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	100,00	R\$ 9,720	R\$ 972,000
CAFE EM PO 500 GRAMAS	280,00	R\$ 4,480	R\$ 1.254,400
CHA MATE NATURAL, CAIXA 200G	50,00	R\$ 2,250	R\$ 112,500
SUCO EM PÓ, PACOTE 60G - SABORES DIVERSOS	530,00	R\$ 0,390	R\$ 206,700
AGUA MINERAL SEM GAS	5.520,00	R\$ 0,620	R\$ 3.422,400
ADOÇANTE	10,00	R\$ 2,990	R\$ 29,900
SAL REFINADO IODADO 1KG	2,00	R\$ 0,650	R\$ 1,300
COPO DESCARTÁVEL 180 ML	1.500,00	R\$ 2,190	R\$ 3.285,000
GUARDANAPO DE PANO	30,00	R\$ 0,950	R\$ 28,500
FÓSFORO - PALITOS GRANDES - C/ 100 UNIDADES	5,00	R\$ 1,580	R\$ 7,900
CESTO DE LIXO VAZADO - 8 LITROS	5,00	R\$ 1,850	R\$ 9,250
RODO DE ESPUMA	8,00	R\$ 2,350	R\$ 18,800
DESINFETANTE 2 LITROS, LAVANDA OU FLORAL	100,00	R\$ 2,620	R\$ 262,000
LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	150,00	R\$ 1,720	R\$ 258,000
LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	30,00	R\$ 1,990	R\$ 59,700
BRILHA ALUMÍNIO, 500ML	8,00	R\$ 1,550	R\$ 12,400
AROMATIZADOR BOM AR	50,00	R\$ 4,890	R\$ 244,500
FLANELA DE LIMPEZA	20,00	R\$ 0,720	R\$ 14,400
SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 30 LITROS - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	100,00	R\$ 1,950	R\$ 195,000
SABÃO EM PEDRA, PACOTE 5X1	10,00	R\$ 3,450	R\$ 34,500
SABÃO EM PÓ - CAIXA 2KG	10,00	R\$ 11,780	R\$ 117,800
INSETICIDA AEROSOL	10,00	R\$ 4,790	R\$ 47,900
ÁLCOOL LÍQUIDO, 900ML	50,00	R\$ 3,490	R\$ 174,500
ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, C/ 3 UNIDADES	20,00	R\$ 1,050	R\$ 21,000
ESPONJA DE AÇO, C/ 8 UNIDADES	10,00	R\$ 0,720	R\$ 7,200




CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI  
ESTADO DO PARANÁ  
AVENIDA MARINGÁ, 660 – CENTRO  
CNPJ 78.844.834/0001-70

VASSOURA DE PALHA COM CABO	18,00	R\$ 7,550	R\$ 135,900
RODO DE BORRACHA, CABO COM, NO MÍNIMO 140 CM	12,00	R\$ 2,350	R\$ 28,200
COPO DESCARTAVEL 50 ML - PCT	100,00	R\$ 1,150	R\$ 115,000
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	80,00	R\$ 1,050	R\$ 84,000
BALDE PLÁSTICO - 15 LITROS - ALÇA METÁLICA	3,00	R\$ 3,450	R\$ 10,350
SACO DE PANO BRANCO P/ LIMPEZA ALVEJADO - 48X63CM	60,00	R\$ 2,150	R\$ 129,000
VASSOURA DE NYLON	10,00	R\$ 4,050	R\$ 40,500
SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	20,00	R\$ 12,950	R\$ 259,000
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	250,00	R\$ 2,540	R\$ 635,000
ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA	4,00	R\$ 1,590	R\$ 6,360
ALCOOL EM GEL	6,00	R\$ 20,450	R\$ 122,700
LUVA DE PROTEÇÃO - APLICAÇÃO: LIMPEZA	300,00	R\$ 1,820	R\$ 546,000

Valor Total Homologado - R\$ 12.909,56

Sarandi, 19 de abril de 2016.

  
BELMIRO DA SILVA FARIAS  
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL